QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh tăng dự toán số đã chi 6 tháng đầu năm 2025 của các 

đơn vị thuộc huyện Yên Châu (trước đây) sang các đơn vị thuộc UBND xã Yên 

Châu khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, với những nội dung sau:  

1. Tổng số tiền: 68.702.452.742 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi tám tỷ, bảy 

trăm linh hai triệu, bốn trăm năm mươi hai nghìn, bảy trăm bốn mươi hai đồng). 

2. Nguồn kinh phí: Kinh phí theo Quyết định số 2431/QĐ-UBND ngày 

26/9/2025 của UBND tỉnh Sơn La. 

(Có Phụ lục I, II chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND xã tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết.  

2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, các Tổ đại biểu HĐND